
Diário Oficial
Aparecida de Goiânia, 16 de dezembro de 2014 -  Ano 1 - Nº  88

Município de Aparecida de GoiâniaEletrônico

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO 
Nº 2014006892. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 060/2014. 

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 
10.520/02; Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato 
estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (CARNES E 
DERIVADOS). Data de Assinatura: 02/12/2014. Contrato n° 995/2014. Contratada: 
BADAUE ALIMENTOS EIRELI. VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 
33.100,00; Contrato n° 997/2014. Contratada: PANIFICADORA E MERCEARIA 
TOCANTINS LTDA. VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 907.193,86; 
Contrato n° 998/2014. Contratada: VERDE SERRANO ALIMENTOS EIRELI. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 572.896,96.

Geoliano de Souza Lima
Secretaria Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO 
Nº 2014042935. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 031/2013. 

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 
10.520/02; Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato 
estará disponível no site  www.aparecida.go.gov.br. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA: AQUISIÇÃO DE MOBOLIARIO E COLCHONETES PARA 
CHECHES. Data de Assinatura: 26/09/2014. Contrato n° 1130/2014. Contratada: 
MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
LTDA. VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 315.229,76.

Domingos Pereira da Silva
Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO 
Nº 2014048502. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: RDC 
PRESENCIAL Nº 014/2014.

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 

10.520/02; Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato 
estará disponível no site  www.aparecida.go.gov.br. PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 180 (centro e oitenta) dias. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA: CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE 
ACOLHIDA NO RESIDENCIAL ANHAMBI CAPS INFANTIL JUVENIL. 
Data de Assinatura: 11/12/2014. Contrato n° 1246/2014. Contratada: SLN 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. VALOR TOTAL DO 
CONTRATO É DE R$ 587.800,00.

Paulo Rassi
Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO 
Nº 2014048511. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: RDC 
PRESENCIAL Nº 016/2014. 

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 
10.520/02; Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato 
estará disponível no site  www.aparecida.go.gov.br. PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 180 (centro e oitenta) dias. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA: CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS INFANTOJUVENIL NO RESIDENCIAL 
ANHAMBI. Data de Assinatura: 12/12/2014. Contrato n° 1249/2014. Contratada: 
SLN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. VALOR TOTAL DO 
CONTRATO É DE R$ 819.500,00.

Paulo Rassi
Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO 
Nº 2014048514. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: RDC 
PRESENCIAL Nº 015/2014.

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 
10.520/02; Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato 
estará disponível no site  www.aparecida.go.gov.br. PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 180 (centro e oitenta) dias. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE 
ATENDIMENTO PSICOSOCIAL NO SETOR PARQUE VEIGA JARDIM. 
Data de Assinatura: 11/12/2014. Contrato n° 1248/2014. Contratada: ATUAL 
CONSTRUTORA LTDA. VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 881.800,00.

Paulo Rassi
Secretaria Municipal de Saúde.

http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/
http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/
http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/
http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/
http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/


Diário Oficial
Ano 1 - Nº  882 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
16 de dezembro de 2014

EXTRATO DE RE-RATIFICAÇÃO. PROCESSO: 
2014063238.

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, Cep: 74.968.500. Fundamentação Legal: 
Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O Termo de Re 
Ratificação estará disponível no site  www.aparecida.go.gov.br. Objeto: OBRAS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELACIONADOS A CONSTRUÇÃO 
DE UMA UNIDADE BASICA DE SAUDE NO JARDIM RIVIERA. Data de 
Assinatura: 11/12/2014. Termo Aditivo de Re-Ratificação nº 052/2014 ao Termo 
Aditivo nº 307/2014. Contratada: ENGENMAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA. ALTERA PARA: 18 DE FEVEREIRO DE 2015.

Paulo Rassi
Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO. REFERENTE AO 
PROCESSO Nº 2014067482. 4° TERMO ADITIVO Nº 
341/2014 AO CONTRATO 165/2013.

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: 
Art. 65, II, “d”, e § /1º da Lei nº 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O Termo Aditivo 
estará disponível no site  www.aparecida.go.gov.br. Objeto: CONSTRUÇÃO 
DE PESSOA JURIDICA PESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 
UNIDADE BASICA UBS NO SETOR PORTO DAS PEDRAS.  PRAZO DE 
VIGÊNCIA É DE 22/11/2014 A 20/02/2015. O VALOR DO TERMO ADITIVO 
É DE R$ 00,00. Data de Assinatura: 21/11/2014. Contratada: PRIMECON 
CONSTRUTORA LTDA.

Paulo Rassi
Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO. REFERENTE AO 
PROCESSO Nº 2014073742. 1° TERMO ADITIVO Nº 
346/2014 AO CONTRATO 685/2014.

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: 
Art. 65, II, “d”, e § /1º da Lei nº 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O Termo Aditivo 
estará disponível no site  www.aparecida.go.gov.br. Objeto: CONSTRUÇÃO 
DE QUADRA POLIESPORTIVA E VESTIARIO NA ESCOLA MUNICIPAL 
DERALDO LISBOA NO SETOR JARDIM ROSA DO SUL.  PRAZO DE 
VIGÊNCIA É DE 26/11/2014 A 25/03/2015. O VALOR DO TERMO ADITIVO É 
DE R$ 00,00. Data de Assinatura: 11/12/2014. Contratada: GEO ENGENHARIA 
LTDA.

Mario Jose Vilela
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO. REFERENTE AO 
PROCESSO Nº 2014073828. 2° TERMO ADITIVO Nº 
348/2014 AO CONTRATO 273/2013.

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: 
Art. 65, II, “d”, e § /1º da Lei nº 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O Termo Aditivo 
estará disponível no site  www.aparecida.go.gov.br. Objeto: CONSTRUÇÃO DE 
ESCOLA MODELO NO SETOR MADRE GERMANA.  PRAZO DE VIGÊNCIA 
É DE 02/01/2015 A 02/03/2015. O VALOR DO TERMO ADITIVO É DE R$ 
00,00. Data de Assinatura: 11/12/2014. Contratada: M FORTES ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

Mario Jose Vilela
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

LEIS

LEI MUNICIPAL N° 3.233, DE 15 DE DEZEMBRO DE 
2014.

“Dá nome ao Centro de Artes e Esportes Unificados - CEUs, situado na Praça 
A02 da Avenida V-5, Cidade Vera Cruz II, neste Município.”

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIÂNIA APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A 
SEGUINTE LEI:

 Art. 1º  Fica denominado de “CEUs Orlando Alves Carneiro”, o Centro de 
Artes e Esportes Unificados localizado na Praça A02 da Avenida V-5, Cidade Vera 
Cruz II, neste Município.

 Art. 2º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
      
 Gabinete do Prefeito Municipal de Aparecida de Goiânia, Estado de 
Goiás, aos 15 dias do mês de dezembro do ano de 2014.

LUIZ ALBERTO MAGUITO VILELA
Prefeito Municipal

EULER MORAIS
Secretário Municipal de Governo e Integração Institucional

LEI MUNICIPAL N° 3.234, DE 15 DE DEZEMBRO DE 
2014.

“Dá nome ao Centro de Artes e Esportes Unificados - CEUs, situado na Praça 
Major Atanagildo de Queiróz França, do Setor Parque Flamboyant, neste 
Município.”

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIÂNIA APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A 
SEGUINTE LEI:

http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/
http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/
http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/
http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/


Diário Oficial
Ano 1 - Nº  883 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
16 de dezembro de 2014

Luiz Alberto Maguito Vilela
Prefeito Municipal
Ozair José da Silva

Vice-Prefeito
José Ribamar Gomes de Souza

Secretário de Assistência Social 
Geoliano de Souza Lima

Secretário de Administração e Recursos Humanos
Ozéias Laurentino Júnior

Secretário de Comunicação
André Luis Ferreira da Rosa

Secretário de Controle Interno
Luciana Lopes Xavier Guimarães
Secretária de Cultura e Turismo

Sargento Cachoeira
Secretário de Defesa Social e Guarda Civil 

Rodrigo Gonzaga Caldas
Secretário de Desenvolvimento Urbano

Domingos Pereira
Secretário de Educação 

Vilmar Mariano
Secretário de Esporte, Lazer e Juventude 

Carlos Eduardo de Paula Rodrigues
Secretário de Fazenda

Euler de Morais
Secretário de Governo e Integração Institucional 

Ronnie Barbosa Vieira
Secretário de Habitação e Regularização Fundiária 

Marcos Alberto Luiz Campos
Secretário de Indústria, Comércio, Ciência e 

Tecnologia
Mário Vilela

Secretário de Infraestrutura e Obras
Raul Coutinho Neto

Secretário de Licitação e Compras
Fábio Camargo Ferreira

Secretário de Meio Ambiente
Afonso Boaventura

Secretário de Planejamento  
Tarcísio Francisco dos Santos

Procurador Geral do Município
Valéria Pettersen

Secretária de Projetos e Captação de Recursos 
Jório Coelho Rios

Secretário de Regulação Urbana e Rural
Paulo Rassi 

Secretário de Saúde
Adriano Montovani de Oliveira 

Secretário de Trabalho, Emprego e Renda
Eli de Faria 

Presidente AparecidaPREV
Marinho Resende 

Presidente PROCON
Valdemir Souto 

Presidente SMTA

EDITADO PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO - SECOM

Ozéias Laurentino Júnior
Secretário de Comunicação

Júnior Vilela 
Diretor de Marketing

Silvio Freitas dos Santos Landi
Editoração Gráfica

CRIAÇÃO DA PÁGINA DIGITAL DO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE APARECIDA DE 
GOIÂNIA -  DIRETORIA DE TECNOLOGIADA 

INFORMAÇÃO (DTI)

Geoliano de Souza Lima
Secretário de Administração e Recursos Humanos

Vinícius Batista Lisboa Santos
Diretor de Tecnologia da Informação

ENDEREÇO:
Rua Gervásio Pinheiro, Qd. 29, Lt. 13, Residencial Village Garavelo I, CEP: 74.968-531, Aparecida de Goiânia, GO - Fone: (62) 3545-6099

www.aparecida.go.gov.br - Email: doe@aparecida.go.gov.br

EXPEDIENTE

 Art. 1º  Fica denominado de “CEUs Deputado Federal João Natal de 
Almeida”, o Centro de Artes e Esportes Unificados localizado na Praça Major 
Atanagildo de Queiróz França, do Setor Parque Flamboyant, neste Município.

 Art. 2º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
       
   
 Gabinete do Prefeito Municipal de Aparecida de Goiânia, Estado de 
Goiás, aos 15 dias do mês de dezembro do ano de 2014.

LUIZ ALBERTO MAGUITO VILELA
Prefeito Municipal

EULER MORAIS
Secretário Municipal de Governo e Integração Institucional


		2014-12-15T17:20:20-0200
	MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA:01005727000124




